（報道発表資料）                                          ２０１６年１２月１４日

大分市

 西日本電信電話（株） 大分支店

大分市様との災害時における「特設公衆電話の設置・利用に関する協定」の締結について

 大分市（大分市長：佐藤 樹一郎）と、 西日本電信電話（株） 大分支店（支店長：江原 和裕）は、特設

公衆電話回線の事前設置と利用について、協定書を締結し、順次、設置を進めていきます。

記

１．概 要

大規模災害時等による避難所開設時に避難された方々が速やかに通信手段の確保ができるよう、

避難所に特設公衆電話回線の事前設置を行います。

２．調印式

 日 時   ２０１６年１２月２０日（火）  １０時１０分～

場 所   大分市役所 本庁舎 ３階 特別会議室

（大分市荷揚町２番３１号）

出席者   大分市                         市  長 佐藤 樹一郎（さとう きいちろう）

西日本電信電話（株） 大分支店         支店長 江原 和裕  （えはら かずひろ）

式次第   （１）開会の辞

（２）協定書の調印

（３）記念撮影

（４）挨拶   大分市                市  長 佐藤 樹一郎

           西日本電信電話（株）大分支店 支店長 江原 和裕

（５）閉会の辞

３．運用開始時期

２０１７年２月以降、準備が整い次第開始。

４．特設公衆電話の設置場所及び回線数

  避難場所４１か所、１１２回線

  ※具体的な設置場所等は、別紙の「特設公衆電話設置場所一覧」を参照ください。

５．特設公衆電話の開設

   開設にあたっては、被災状況等を考慮して大分市と西日本電信電話（株）大分支店が協議して決定

します。開設されない場合もありますのでご注意願います。

６．特設公衆電話の利用方法

 特設公衆電話の開設後、避難者の方は、無料で利用できます。

  注１：利用開始にあたっては、大分市から西日本電信電話（株）大分支店が連絡を受けた後となります。

    注２：特設公衆電話は、発信専用となります。着信用として利用することはできませんのでご注意願います。

７．その他

  西日本電信電話（株）大分支店では、今後県内の各自治体様への特設公衆電話事前設置に向けた

連携を進めてまいります。

       ・ニュースリリースに記載されている内容は、報道発表時のものです。

      ・最新の情報と内容が異なる場合がございますので、あらかじめご了承ください。

【別紙】

特設公衆電話設置場所一覧

ＮＯ 避 難 場 所 回線数 所 在 地

1 コンパルホール 3 大分市府内町１丁目５番３８号

2 大分西部公民館 2 大分市王子新町５番１号

3 南大分公民館 2 大分市豊饒７６番地の１

4 大分南部公民館 2 大分市大字曲１１１３番地

5 大分東部公民館 3 大分市日吉町３番１号

6 明野東小学校 3 大分市明野東３丁目２番１号

7 明野西小学校 3 大分市明野南２丁目６番１号

8 明野北小学校 3 大分市明野北４丁目１０番１号

9 明野中学校 3 大分市明野南３丁目７番１号

10 明治明野公民館 2 大分市明野北４丁目７番８号

11 鶴崎小学校 3 大分市南鶴崎３丁目３番１号

12 鶴崎公民館 2 大分市東鶴崎１丁目１番７号

13 三佐小学校 3 大分市三佐５丁目６番８号

14 別保小学校 3 大分市大字森町９６３番地の１

15 鶴崎中学校 3 大分市大字皆春１２００番地の１

16 明治小学校 3 大分市大字猪野７４番地

17 大東中学校 3 大分市大字横尾２８４３番地の４

18 明治北小学校 3 大分市大字小池原４２８番地の１

19 高田小学校 1 大分市大字下徳丸３８番地の２

20 松岡小学校 3 大分市大字松岡５０４７番地

21 川添小学校 3 大分市大字宮河内４５６６番地

22 稙田公民館 3 大分市大字玉沢７８９番地

23 大在西小学校 3 大分市角子原１丁目４番４１号

24 大在小学校 3 大分市横田１丁目１５番５８号

25 大在中学校 3 大分市大字政所２６０２番地の１２

26 大在公民館 3 大分市政所１丁目４番１８号

27 坂ノ市小学校 3 大分市坂ノ市中央 5丁目 8番 1号

28 坂ノ市中学校 3 大分市坂ノ市南 2丁目 9番 72号

29 坂ノ市公民館 2 大分市坂ノ市西１丁目１０番６号

30 丹生小学校 3 大分市大字佐野２６６０番地の２

31 こうざき小学校 3 大分市大字本神崎９４５番地の 2

32 （旧）木佐上小学校 3 大分市大字木佐上８１７番地

33 (旧)大志生木小学校 3 大分市大字志生木２０７番地の１

34 佐賀関中学校 3 大分市大字佐賀関２の１１５番地の２

35 佐賀関小学校 3 大分市大字佐賀関１１０４番地

36
佐賀関公民館 2

大分市大字佐賀関１４０７番地の２７

（佐賀関市民センター内）

37 関崎海星館 1 大分市大字佐賀関４０５７番地の４１９

38 田中体育館 3 大分市大字佐賀関６３９番地の１

39 白木体育館 3 大分市大字白木２３５７番地

40 （旧）一尺屋小学校体育館 3 大分市大字一尺屋２３６８番地の１

41 野津原公民館 3 大分市大字野津原２８８５番地